

Gminne Dożynki w Brzeziu



W sobotę 20 sierpnia na boisku przy szkole w Brzeziu odbyły się tegoroczne dożynki gminne. Rozpoczęły się o godz. 12-tej mszą polową, po której poświęcone zostały wieńce dożynkowe i chleb. Tym chlebem starostowie dożynek: Janina Pawlik z Brzezia i dr Krzysztof Duda – dyrektor Instytutu Zootechniki Państwowego Instytutu Badawczego w Balicach oraz Wójt Gminy Zabierzów Elżbieta Burtan i Przewodniczący Rady Gminy Henryk Krawczyk podzielili się z gośćmi i mieszkańcami.

Zasłużeni rolnicy otrzymali dyplomy i statuetki. Poszczególne sołectwa wręczały wybranym przez siebie osobom dożynkowe wieńce i chleby. Nowością w tym roku był konkurs na najpiękniejszy wieniec dożynkowy. Pierwsze miejsce zajął wieniec Klubu Seniora z Brzezia, drugie – KGW Brzezinka, trzecie – KGW Szczyglice. Jak zwykle podczas dożynek przeprowadzony został konkurs kulinarny na „najlepszą potrawę regionalną”. Tu pierwsze miejsce przypadło Klubowi Seniora z Kobylan za biodrówkę jagnięcą, drugie – KGW z Nielepic za żeberka w sosie morelowym, trzecie - KGW

z Brzezinki za zupę drwala. Na stoiskach poszczególnych kół gospodyń wiejskich wokół placu dożynkowego gospodynie częstowały gości przygotowanymi przez siebie smakołykami.

Zezwolenie na realizację obwodnicy Zabierzowa

Wojewoda Małopolski wydał decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej (ZRID) dla obwodnicy Zabierzowa w ciągu DK79. Aktualnie trwa postępowanie przetargowe na wyłonienie wykonawcy tej inwestycji. Decyzja ZRID umożliwi rozpoczęcie procedur związanych z wypłatą odszkodowań za nieruchomości przejmowane pod budowę drogi.

Mam nadzieję – powiedział Minister Infrastruktury Andrzej Adamczyk – że umowa na budowę obwodnicy zostanie podpisana w grudniu 2022, wiosną rozpoczną się prace ziemne, a planowany czas budowy to 3 lata.

Zadaniem przyszłego wykonawcy będzie wybudowanie obwodnicy o długości ok. 10,3 km, klasy GP (główna ruchu przyspieszonego) na początkowym przebiegu, za węzłem Modlniczka, dwujezdniowej a dalej jednojezdniowej.

Obwodnica Zabierzowa nie tylko ominie tereny zabudowane. Jednocześnie obsłuży tereny przyległe, dzięki wybudowaniu dróg zbiorczych i trzech skrzyżowań: w Zabierzowie, Bolechowicach i Rudawie. Powstaną obiekty inżynierskie, w tym tunel o długości ok. 300 m, cztery mosty, siedem wiaduktów, kładka dla pieszych i rondo. Przebudowana zostanie infrastruktura, w tym: energetyka, telekomunikacja i sieci wod-kan-gaz. Wybudowane zostaną: odwodnienie, zbiorniki retencyjne, przejścia dla zwierząt, ekrany akustyczne i oświetlenie drogowe.

Kontrowersje wokół rozbudowy drogi z Aleksandrowic do Balic

Jeszcze przed 2016 rokiem, na zebraniach sołeckich mieszkańcy Balic i Aleksandrowic apelowali o budowę chodnika wzdłuż drogi powiatowej 2121K od Aleksandrowic do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 774 w Balicach. Jest to ruchliwa droga bez poboczy, którą poruszają się piesi z Aleksandrowic do licznych zakładów pracy położonych pomiędzy autostradą A4 a drogą powiatową. Zarząd Dróg Powiatu Krakowskiego wykonał koncepcję rozbudowy drogi zakładającą budowę ciągu pieszo-rowerowego. Inwestycja uzyskała dofinansowanie ze środków UE. W ostatnim czasie wykonawca oznakował drzewa rosnące po obydwu stronach drogi jako przeznaczone do wycięcia zgodnie z projektem. Na to zareagowała część mieszkańców oraz przedstawiciele organizacji ekologicznych, protestując przeciwko wycince drzew. Jednak poszerzenie drogi i wybudowanie chodnika nie jest możliwe bez usunięcia części drzew z obu jej stron. Droga jest zbyt wąska, by możliwe byłoby pozostawienie wszystkich drzew, choćby z jednej jej strony. Z powodu braku pobocza drogi nie jest też możliwe wybudowanie chodnika za drzewami. Ponowne wykonanie projektu lub wprowadzenie w nim zmian czyli niezrealizowanie inwestycji w terminie i zgodnie z obowiązującym obecnie projektem zaprzępaści możliwość powstania jakże potrzebnej inwestycji dla mieszkańców Balic i Aleksandrowic. Kwota unijnego dofinansowania wynosi ponad 7 mln zł a całkowita wartość inwestycji szacowana jest na 10,6 mln zł. Realizacja zadania planowana jest w latach 2022-2023. Zakończenie budowy planuje się na 30 kwietnia 2023. Dodajmy, że zarządcą tej drogi jest Powiat Krakowski, a Gmina przejęła jedynie czasowy zarząd nad drogą, aby wybudować ciąg pieszo-rowerowy. O parametrach inwestycji decydujący głos miał Zarząd Dróg Powiatu Krakowskiego.

Po 1 września – nowy wzór deklaracji śmieciowej

Przyjęto nowy wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości. Nowy wzór dotyczy tylko osób, które będą składać deklaracje po 1 września. Nie zmieniają się dane, które podajemy w deklaracji, a jedynie zmienione zostaje ułożenie poszczególnych pozycji deklaracji.

Nowe deklaracje składają właściciele nieruchomości, w których zmieniła się liczba mieszkańców oraz osoby, które ostatnio zamieszkały w naszej gminie. Deklaracje złożone przed 1 września 2022 zachowują ważność.

Rok szkolny 2022/2023

Rozpoczęcie zajęć dydaktyczno-wychowawczych- 1 września 2022 r.; **Zimowa przerwa świąteczna-** 23– 31 grudnia 2022 r.; **Ferie zimowe dla województwa małopolskiego-** 30 stycznia– 12 lutego 2023 r.; **Wiosenna przerwa świąteczna-** 6 kwietnia– 11 kwietnia 2023 r.; **Egzamin ósmoklasisty-** Termin ustali dyrektor Centralnej Komisji Egzaminacyjnej; **Ferie letnie-** 24 czerwca– 31 sierpnia 2023 r.

Nowy rok szkolny w gminie Zabierzów rozpocznie 2281 uczniów w klasach I-VIII oraz 681 dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym w placówkach gminnych. Najliczniejszą szkołą jest Zespół Szkolno – Przedszkolny w Zabierzowie, gdzie naukę pobierać będzie 803 uczniów i przedszkolaków. Drugą pod względem liczebności jest Szkoła w Rudawie z liczbą 456 uczniów i przedszkolaków.

Dowóz uczniów do szkół na terenie Gminy Zabierzów oraz dowóz uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych (na wniosek rodziców) organizuje GZEAS w Zabierzowie. Uczniowie szkół podstawowych na podstawie ważnej legitymacji uczniowskiej, mają prawo do bezpłatnego przejazdu MPK na terenie metropolii krakowskiej (Kraków i gminy ościenne).

Stypendia socjalne dla uprawnionych uczniów realizowane są w GZEAS w Zabierzowie. Wnioski należy składać do 15 września. Wnioski o stypendium motywacyjne dla studentów można składać do 31 października w GZEAS.

Informacje dodatkowe oraz wzory dokumentów dostępne są na stronie www.gzeas.zabierzow.org.pl i w siedzibie Gminnego Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół w Zabierzowie ul. Kolejowa 15 (wejście od strony ul. Sportowej).

Na ten nowo rozpoczynający się rok szkolny życzymy wszystkim samych sukcesów, ogromnego zapału do pracy i nauki, a także wielu pięknych chwil spędzonych w murach szkoły.

Wyjaśnienie w sprawie budowy hal magazynowych w Balicach

W nawiązaniu do pojawiających się w ostatnim czasie w przestrzeni mediów społecznościowych rozbieżnych opinii i stwierdzeń na temat budowy centrum logistycznego w Balicach (dwóch hal magazynowych z zapleciami oraz niezbędną infrastrukturą techniczną i towarzyszącą na dz. nr 577/12 obr. w Balicach), przedstawiamy kilka istotnych faktów związanych z przedsięwzięciem, w celu ograniczenia dezinformacji mieszkańców naszej Gminy.

Wójt Gminy Zabierzów nie jest organem właściwym do wydania pozwolenia na budowę/realizację ww. inwestycji. Decyzję o pozwoleniu na budowę wydaje organ administracji architektoniczno-budowlanej, w tym przypadku Starosta Krakowski. Natomiast zgodnie z prawem Wójt jest organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, tzw. decyzji środowiskowej. Procedura wydania takiej decyzji jest ściśle określona w przepisach prawa, wskazując m.in. na konieczność uzyskania stanowiska innych, niezależnych i wyspecjalizowanych, organów administracji. W przypadku inwestycji realizowanej na terenie miejscowości Balice, pozytywne opinie wydali: Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie, Dyrektor Zarządu Zlewni Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Krakowie oraz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krakowie. Decyzja środowiskowa nie jest decyzją uznaniową i tylko w przypadkach określonych w prawie Wójt może odmówić wydania decyzji pozytywnej. W tym przypadku prywatny inwestor przedstawił kompletny wniosek wraz z wymaganymi załącznikami oraz opracowaniami i badaniami, a wszystkie właściwe organy pozytywnie zaopiniowały realizację inwestycji, w tym pod kątem zgodności z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, respektowania zakazów obowiązujących na terenie Tenczyńskiego Parku Krajobrazowego, obszarów zagrożonych powodzią czy strefy ochronnej ujęcia wody na rzece Rudawie. Wójt Gminy Zabierzów jako organ administracji publicznej zobowiązany jest do działania zgodnego z prawem, a więc w przedmiotowej sytuacji nie mógł nie wydać decyzji środowiskowej dla realizacji przedsięwzięcia. Procedura informowania społeczeństwa/stron w postępowaniu również została dochowana, m.in. wywieszono odpowiednie obwieszczenia w okolicy samej inwestycji oraz na okolicznych tablicach ogłoszeń. Zostały podane do publicznej wiadomości odpowiednie komunikaty w Biuletynie Informacji Publicznej.

W odniesieniu do dopuszczenia do ruchu w ciągu ul. Krakowskiej w Balicach, pojazdów ciężarowych, których masa przekracza 15 ton należy wskazać, iż zarządcą przedmiotowej drogi publicznej jest Zarząd Dróg Powiatu Krakowskiego, który może dopuścić poruszanie się tą drogą pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 15 ton. Wójt Gminy Zabierzów nie podejmował decyzji o umożliwieniu poruszania się samochodów ciężarowych po przedmiotowej drodze.

Wypłata dodatku węglowego 3 000 zł

Wniosek o przyznanie dodatku węglowego 3000 zł można złożyć osobiście w siedzibie Urzędu Gminy Zabierzów lub elektronicznie, za pośrednictwem platformy usług elektronicznych ePUAP. **Pomoc w wypełnianiu wniosków** o dodatek węglowy jest udzielana na parterze Urzędu Gminy Zabierzów, obok Biura Obsługi Interesanta. **Wzór wniosku** jest dostępny na miejscu w Urzędzie Gminy Zabierzów lub do samodzielnego wydrukowania.

Dodatek węglowy to jednorazowe świadczenie w wysokości 3 000 zł. Przysługuje gospodarstwu domowemu, w którym głównym źródłem ogrzewania jest kocioł na paliwo stałe, koza, kominek, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy, zasilane paliwami stałymi. Warunkiem koniecznym do otrzymania dodatku węglowego jest wpisanie lub zgłoszenie wyżej wymienionego głównego źródła ogrzewania do centralnej ewidencji emisyjności budynków (CEEB).

Dodatek węglowy obejmuje gospodarstwa domowe wykorzystujące paliwa stałe czyli węgiel kamienny, brykiet lub pellet zawierające co najmniej 85% węgla kamiennego, w tym koks, ekogroszek i ekomiął z węgla kamiennego.

Eko Targ w Zabierzowie - 17.09.2022

W dniu 17 września w godz. 10.00 – 20.00 na płycie Rynku, lokalni wystawcy prezentują ekologiczne produkty. W godz. 15.00 – 17.00 znany kucharz Pascal Brodnicki zaprosi do degustacji własnych potraw, przygotowywanych na scenie. Imprezą towarzyszącą będzie piknik charytatywny; zorganizowane zostaną animacje dla dzieci i park zabaw. Wolontariusze będą zbierać do puszek datki na rehabilitację Stasia, mieszkańca Brzezinki.

Obowiązek przyłączenia nieruchomości do kanalizacji sanitarnej

Kogo dotyczy obowiązek przyłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej?

Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, oraz ustawą Prawo wodne, jeżeli na terenie gminy znajduje się gminna sieć kanalizacji sanitarnej oraz istnieją techniczne możliwości podłączenia do niej nieruchomości, w szczególności znajdujących się na wyznaczonych obszarach aglomeracji, każdy właściciel nieruchomości ma obowiązek przyłączenia nieruchomości do tej sieci.

Jakie problemy generuje niepodłączenie budynków do kanalizacji sanitarnej?

W naszej gminie nadal około 800 budynków nie jest podłączonych do kanalizacji sanitarnej. Na terenie gminy wyznaczone są trzy aglomeracje: Kraków-Zabierzów, Zabierzów-Balice i Zabierzów-Niegoszowice. Zgodnie z dyrektywą unijną i Krajowym Programem Oczyszczania Ścieków Komunalnych (KPOŚK), gminy zobowiązane są do końca 2022 r. do oczyszczania ścieków na wyznaczonych terenach aglomeracji w 98%. Niewykonanie tego obowiązku spowoduje naliczanie kar, co w konsekwencji może przełożyć się na wzrost opłat za odbiór ścieków.

Jak starać się o podłączenie do sieci kanalizacyjnej?

Podłączenie do sieci kanalizacyjnej nie wymaga pozwolenia na budowę, a jedynie złożenia wniosku do Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Zabierzowie (PUK) o wydanie warunków technicznych podłączenia (druki dostępne są na stronie internetowej lub w siedzibie PUK Zabierzów).

Kto pokrywa koszty przyłączenia do sieci kanalizacyjnej?

Koszty związane z przyłączeniem do sieci kanalizacyjnej oraz koszty odbioru ścieków, pokrywa w całości właściciel nieruchomości.

A jeśli posiadam szambo, to czy muszę starać się o podłączenie do sieci kanalizacyjnej?

Jeżeli istnieje techniczna możliwość podłączenia się do kanalizacji, szczelny zbiornik na nieczystości, tzw. szambo, nie zwalnia z obowiązku wykonania przyłącza kanalizacyjnego.

A co w wypadku braku możliwości podłączenia się do sieci kanalizacyjnej?

Jeśli na terenie, na którym położona jest nieruchomość, sieć kanalizacyjna nie jest wybudowana, należy wyposażyć nieruchomość w szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych (szambo) lub w przydomową oczyszczalnię ścieków. W przypadku użytkownika zbiornika bezodpływowego należy posiadać lub zawrzeć pisemną umowę z przedsiębiorcą posiadającym aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Zabierzów oraz przechowywać dowody potwierdzające wykonanie przez przedsiębiorcę usługi opróżniania zbiornika bezodpływowego. Właściciele nieruchomości są obowiązani do okazania takich umów i dowodów uiszczania opłat za te usługi pracownikom Urzędu Gminy Zabierzów, uprawnionym do kontroli w zakresie utrzymania czystości i porządku.

Jakie obowiązki posiada właściciel przydomowej oczyszczalni ścieków (POŚ)?

W przypadku przydomowych oczyszczalni ścieków jakość ścieków oczyszczonych wprowadzonych do ziemi musi spełniać warunki, zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym wydanym dla Oczyszczalni Ścieków, do której są wywożone z terenu gminy (OS Kraków-Płaszów) oraz obowiązującym rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz.U. z 2019r. poz. 1311).

Kto pokrywa koszty budowy POŚ i zbiornika na nieczystości?

Koszty związane z budową zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków (POŚ) oraz koszty opróżniania zbiornika i utrzymania w należyтым stanie POŚ, pokrywa w całości właściciel nieruchomości.

Kto ma obowiązek nadzoru?

Nadzór nad realizacją obowiązku w zakresie przyłączenia

nieruchomości do sieci kanalizacyjnej sprawuje Wójt Gminy, który w przypadku uchylania się od obowiązku przyłączenia do sieci kanalizacyjnej, ma uprawnienia do wydania decyzji nakazującej jego wykonanie. Kontrola w zakresie przyłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej, szczelności zbiorników i wywozu nieczystości oraz prawidłowego działania POŚ, należy do obowiązków Gminy Zabierzów.

Kto i kiedy dokonuje kontroli?

Kontrola w zakresie przyłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej, szczelności zbiorników i wywozu nieczystości oraz prawidłowego działania POŚ, należy do obowiązków Gminy Zabierzów. Jeszcze w bieżącym roku upoważnieni przedstawiciele Gminy, rozpoczną kontrole posesji, które nie są podłączone do gminnej sieci kanalizacyjnej.

Jakie kary grożą właścicielom za brak przyłącza?

Jeśli nieruchomość, pomimo technicznych możliwości, nie zostanie przyłączona do istniejącej kanalizacji, to Wójt Gminy jest zobowiązany wydać decyzję administracyjną nakazującą właścicielowi wykonanie przyłącza. Decyzja ta podlega egzekucji administracyjnej. Dodatkowo właściciel podlega karze grzywny, a postępowanie w sprawie toczy się według przepisów Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia.

Zagospodarowanie działki w Burowie

Ogłoszono przetarg na zagospodarowanie terenu na części działek nr 106/9, 106/4, 106/3 w Burowie. Prace obejmą rekonstrukcję alejek i oczyszczenie stawu. Teren zostanie oczyszczony z powalonych drzew, wykonana będzie nawierzchnia ścieżki oraz usunięta kolizja z siecią średniego napięcia. W ramach rekonstrukcji alejek zostaną wykonane 3 przepusty z rur PCV nad okresowo suchym ciekim wodnym. Oczyszczenie stawu polegać będzie na pocięciu i usunięciu powalonych drzew poza rejon prowadzonych prac, oczyszczeniu dna zbiornika z nagromadzonych materiałów do głębokości 1m, uformowaniu brzegów zbiornika.

Środki zewnętrzne na inwestycje

W obecnej sytuacji, gdy rosną koszty wszelkich inwestycji i wiele przetargów trzeba unieważniać, bo uczestniczący w nich wykonawcy żądają znacznie wyższych kwot niż przeznaczono na te budowy i remonty w budżecie Gminy na 2022 rok uchwalonym pod koniec 2021 roku, duże znaczenie ma pozyskiwanie środków zewnętrznych. Dzięki wsparciu środkami unijnymi lub pozyskiwanymi z programów rządowych można nie rezygnować z niektórych inwestycji i działań. Jednak by uzyskać dotacje trzeba składać wnioski dobrze umotywowane i czekać na ich przyznanie na zasadzie konkursowej. Zajmuje się tym w Urzędzie Gminy Zabierzów Wydział Rozwoju i Promocji i notuje w tym względzie spore osiągnięcia.

W 2022 roku pozyskano już dofinansowanie na następujące działania: budowa budynku świetlicy wiejskiej oraz budynku OSP wraz z zagospodarowaniem terenu w Balicach – 4 mln 250 tys. zł z programu Polski Ład (całość inwestycji 5 mln zł), rozbudowa budynku szkoły w Brzeziu – 2,7 mln zł z programu Polski Ład (koszt inwestycji 3 mln 165 tys. zł), budowa boiska wielofunkcyjnego w Kleszczowie – 149 tys. zł (całość inwestycji 560 tys. zł), OSP Więckowice: zakup samochodu bojowego – 40 tys. zł (koszt zakupu samochodu 860 tys. zł), budowa placu zabaw w Kleszczowie – 95 tys. zł (koszt inwestycji 150 tys. zł), adaptacja pomieszczenia świetlicy wiejskiej w Rudawie na działalność kulturalną – 42 tys. zł (koszt całości zadania 66 tys. zł).

Obecnie w trakcie oceny są złożone wnioski m.in. na: budowę zespołu boisk w Bolechowicach, rozbudowę ul. 21 Lipca w Radwanowicach, remont Orlika w Szczyglicach.

Budujemy, remontujemy

Rozpoczyna się modernizacja dróg rolniczych. Kosztać będzie prawie 248 tys. zł, a wykona to zadanie firma Elis ze Szczygłowa.

W sierpniu zakończono wszystkie prace melioracyjne zaplanowane na 2022 rok.

Po raz kolejny ogłoszono przetarg na opracowanie dokumentacji projektowych dla zadań: budowa chodnika wzdłuż ul. Rycerskiej od ul. Słonecznej do budynku OSP w Karniowicach oraz dla rozbudowy ul. Akacjowej w Niegoszowicach.

Ogłoszono już po raz drugi przetarg na opracowanie dokumentacji projektowej drogowego obiektu inżynierskiego na rzece Rudawa w Niegoszowicach oraz na opracowanie dokumentacji projektowej drogowego obiektu inżynierskiego w ciągu ul. Zakątek w Rudawie.

W szkole w Rząsce wykonano roboty remontowe, odtworzono powłoki malarskie w salach lekcyjnych i wyremontowano w.c. przy małej sali gimnastycznej.

Dobiegają końca remonty w szkołach w Bolechowicach i w Nielepicach oraz remont posadzki w przedszkolu w Zelkowie.

Trwają prace remontowe wewnątrz budynku komunalnego w Brzezince przy ul. Krakowskiej.

Prowadzony jest remont schodów wejściowych do świetlicy w Radwanowicach.

Zakończono prace związane z umieszczeniem krzyża przydrożnego przy ul. Sportowej w Więckowicach. Krzyż ten został przeniesiony z Kobylan.

Konkursy dla organizacji pozarządowych

W 2022 roku przeprowadzono trzy konkursy ofert dla organizacji pozarządowych w zakresie:

- upowszechniania sportu i kultury fizycznej, na realizację tych zadań publicznych przeznaczono w 2022 roku kwotę 785 400 zł;

- upowszechniania kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, na te zadania w 2022 roku przeznaczono 75 tys. zł;

- konkurs na upowszechniania turystyki i krajoznawstwa, na co przeznaczono 55 tys. zł.

O ile na pierwszy konkurs (upowszechnianie sportu) organizacje pozarządowe złożyły wnioski na kwotę prawie 2 razy większą niż środki na ten cel przeznaczone, bo na kwotę 1,4 mln zł, o tyle na pozostałe dwa konkursy – wpłynęły wnioski na mniejsze niż przewidziano kwoty: na upowszechnianie kultury – tylko na 53 tys. zł, na upowszechnianie turystyki – podmioty złożyły wnioski na łączną kwotę 37 tys. zł.

Przebudowa ul. Celakówny w Szczyglicach

Podpisano umowę z firmą Trobud z miejscowości Zerwana (Michałowice) na przebudowę ul. Celakówny między ulicami Nad Rudawą i Kasztanową wraz z wykonaniem parkingu w Szczyglicach. Przebudowa ulicy będzie polegać na wykonaniu podbudowy drogi, nawierzchni, budowie krawężników, odwodnienia, przebudowie zjazdów i wykonaniu oznakowania. Koszt inwestycji to 856,5 tys. zł brutto.

Inwestycje szkolne

Trwa rozbudowa budynku szkoły przy ul. Jana Pawła II w Kobylanach na działkach nr 347/5, 347/6. Ta inwestycja kosztować będzie prawie 10,5 mln zł. Wykonano już zaplanowane rozbiórki a obecnie prowadzone są prace ziemne i fundamentowe. Przedmiotem inwestycji jest rozbudowa istniejącego budynku szkoły podstawowej w Kobylanach, polegająca na budowie: nowej części z salą gimnastyczną, z częścią dydaktyczną wraz z instalacjami wewnętrznymi i kotłownią gazową. Zostanie zagospodarowany teren szkoły, na którym powstanie plac zabaw i elementy małej architektury. Inwestycja ma zostać ukończona w 2023 roku.

W Nielepicach trwa przebudowa wraz z rozbudową budynku Szkoły Podstawowej. Koszt inwestycji to ok. 5,5 mln zł. Do końca października 2022 planuje się zakończenie budowy, odbiory i wyposażenie szkoły. Obecnie prowadzone są roboty wykończeniowe, wyposażanie wewnątrz i zagospodarowanie terenu szkoły.

Trwają prace przy inwestycji: rozbudowa i przebudowa szkoły w Zabierzowie przy ul. Szkolnej. W dobudowanym, nowym skrzydle szkoły obecnie prowadzone są prace wykończeniowe, wyposażanie wewnątrz i zagospodarowanie terenu. Znajdzie się tu aula, sala przedszkolna i szatnie dla całej szkoły. W październiku 2022 budynek zostanie oddany do użytku.

Wypłaty dla mieszkańców za goszczenie uchodźców z Ukrainy

Do tej pory na terenie gminy Zabierzów mieszkało ponad 1200 uchodźców z Ukrainy. Do połowy sierpnia 274 rodziny złożyły wnioski o wypłatę 40 zł za osobę dziennie za pobyt i wyżywienie 1121 uchodźców. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zabierzowie wypłacił mieszkańcom, którzy gościli uchodźców łącznie kwotę 3 mln 263 tys. zł. W szczególnych przypadkach Gmina może przedłużyć okres wypłaty na ponad 120 dni. Do połowy sierpnia do GOPS wpłynęło 13 wniosków o wypłatę za przedłużony pobyt Ukraińców. Wnioski te są rozpatrywane i wypłacane na bieżąco.

Opóźnione inwestycje

Ze względu na trudności w pozyskaniu wykonawców poszczególnych inwestycji i kilkakrotne ogłaszanie przetargów, wiele inwestycji ma lub będzie miało opóźnienia. Dlatego środki na ich realizację muszą zostać przesunięte częściowo lub całkowicie na kolejne lata. Tak jest np. z rozbudową szkoły w Brzeziu, która zostaje przesunięta z bieżącego roku na lata 2023 i 2024. Podobnie budowa budynku komunalnego i remizy OSP w Balicach, choć rozpoczęta zostanie w tym roku, jej zakończenie przeciągnie się do 2025. Większość przesunięć w budżecie z 2022 na 2023 rok dotyczy wykonania projektów inwestycji. Uchwałę w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok oraz zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej podjęła Rada Gminy Zabierzów.

Budowa budynku w Karniowicach

Trwają prace przy budowie budynku komunalnego i remizy OSP w Karniowicach przy ul. Rycerskiej na działkach nr 113 i 114/1. Powstaje tu wielofunkcyjny budynek użyteczności publicznej, mieszczący remizę strażacką. Zostały już wykonane stropy nad ostatnią kondygnacją, planuje się doprowadzenie inwestycji do stanu surowego otwartego na koniec 2022 roku, natomiast zakończenie budowy i oddanie do użytku przewidziano na wrzesień 2023 roku. Koszt inwestycji to 5,6 mln zł.